
令和６年４月吉日 

保護者様 

学校応援団様 

地域の皆様 

 

鶴ヶ島市立西中学校 

ＰＴＡ会長  涌井 智昭 

学校応援団コーディネーター 佐藤 清治郎 

  校      長   真武 公司 

 

 

西中校内除草のお知らせ 

 

 

春暖の候、学校応援団及び地域の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より西中の教育活動及びＰＴＡ活動に際しまして、ご支援とご協力をいただいてお

りますことを心より感謝申し上げます。 

この度、下記のとおり学校環境整備として西中生徒会（全校生徒）による除草作業を実施するこ

ととなりました。つきましては、ご多用の折とは存じますが、是非、保護者、学校応援団及び地域の

皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

1. 日時    令和６年５月１日（水） 午後２時１０分～２時４０分 

         （時間内外で、短時間でもできる時間だけで結構です） 

  

2. 集合場所  西中学校 校庭 （藤棚の下にて受付） 

 

3. 内容    校庭及び校舎周辺の除草作業 

 

4. 持ち物   軍手、飲み物など（あれば草刈り鎌、草かき･･･学校にも予備があります） 

 

5. その他   ※雨天の場合は中止 

    （情報は、ホームページ上にアップさせていただきます。） 

        ※９月１３日（金）に午前９時から２時間程度、廃棄備品（机・椅子等）の解体を 

行います。ご都合のつく方にはご助力いただけると助かります。（２月中旬にも予定しています） 


